―1―

2023度第3回研究科教授会議事録

日 時  2023年9月27日（水）17:05～18:00

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 22名（うち、委任状1名 ： 足達准教授）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

【審議】

審議（1）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

【その他】

○研究科教授会規程第6条第1項の規定により成立

大学院科目担当に係る業績審査委員会の設置並びに担当予定者について

○藤井研究科長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり各科目の審査委員会の委員を決定することとし、

承認された。

教育研究審議会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

2023年度秋学期大学院時間割について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

2023年度秋学期大学院単位互換科目について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

2023年度終了予定者の就職内定状況について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

その他

○藤井研究科長より、以下の3点について説明があった。

・大学院公開セミナーは、地域連携センター主催の公開講座の中で行ってい

るひとつの講座であるが、来年度の申請について藤井が提出しても良いか確

認があり、了承された。

・9月29日17時から予備審査報告会があるため、参加して欲しい旨の説明があ

った。

・10月21日に大学院の入学試験を予定しているため、各教員に対して協力の

お願いがあった。